

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度 方財地区災害復旧（その2）工事
工事地名	宮崎県延岡市方財町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	12) 設 計 年 月	令和 6年 4月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2489660004	14) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	153,780,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	324日間 自 令和 6年 5月 9日 (当初) 至 令和 7年 2月10日 (1回変更) 至 令和 7年 3月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 大瀬川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 3月12日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費 河川等災害復旧事業費	2) 目： 河川等災害復旧費 河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 令和5年度補正（未済） 令和6年度
--------------------------------------	-------------------------------	------------------------	---------------------------------

設計内訳書

工事名	令和6年度 方財地区災害復旧（その2）工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		86,971,200				
			1		87,317,716	1	346,516		
根固め工		式	1		86,971,200				
			1		86,240,054	1	-731,146		
根固めブロック工		式	1		86,971,200				
			1		86,240,054	1	-731,146		
消波根固めブロック製作	3t型 ブロック種類（実質量） 2.88 t	個	1,600	43,951	70,321,600				単-1号
			1,542	43,951	67,772,442	-58	-2,549,158		
消波根固めブロック運搬（ヤード→現場）	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸 3個 2.5km以下	個	1,600	1,851	2,961,600				単-2号
			1,542	1,851	2,854,242	-58	-107,358		
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（実質量） 2.88 t ブロック購入無	個	1,600	8,555	13,688,000				単-3号
			1,542	8,555	13,191,810	-58	-496,190		
袋詰玉石	3t用（長期性能型）購入材 割栗石150～200mm	袋	0	0	0				単-4号
			64	29,340	1,877,760	64	1,877,760		
袋詰玉石覆土	土砂	箇所	0	0	0				単-5号
			2	271,900	543,800	2	543,800		
仮設工		式	0		0				
			1		1,077,662	1	1,077,662		
工事用道路工		式	0		0				
			1		1,077,662	1	1,077,662		
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	0		0				内-1号
			465		1,077,662	465	1,077,662		
直接工事費		式	1		86,971,200				
			1		87,317,716	1	346,516		

設計内訳書

工事名	令和6年度 方財地区災害復旧（その2）工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1 1		7,583,115 8,753,771	1	1,170,656	
共通仮設費			式	1 1		860,223 2,004,094	1	1,143,871	
運搬費			式	0 1		0 1,140,444	1	1,140,444	
仮設材運搬費			t	0 80		0 1,140,444	80	1,140,444	内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1 1		860,223 863,650	1	3,427	
共通仮設費（率計上）			式	1 1		6,722,892 6,749,677	1	26,785	
純工事費			式	1 1		94,554,315 96,071,487	1	1,517,172	
現場管理費			式	1 1		25,397,593 25,710,827	1	313,234	
工事原価			式	1 1		119,951,908 121,782,314	1	1,830,406	
一般管理費等			式	1 1		19,848,092 20,107,686	1	259,594	
工事価格			式	1 1		139,800,000 141,890,000	1	2,090,000	
消費税相当額			式	1 1		13,980,000 14,189,000	1	209,000	

設計内訳書

工事名	令和6年度 方財地区災害復旧（その2）工事					（ 1 回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		153,780,000		1	2,299,000		
				1		156,079,000					

0/465m2当たり内訳書

印刷日時：2024/06/27 14:31:25

敷鉄板

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m 2	465	402. 5	187, 162	465	187, 162	単一 7号
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 217日		0	0	0			WB253630
	無 有	枚	50	17, 810	890, 500	50	890, 500	単一 8号
合 計					0			
					1, 077, 662		1, 077, 662	
変更積算金額					0			
					1, 077, 662		1, 077, 662	円／m2

0/80t当たり内訳書

印刷日時：2024/06/27 14:31:25

仮設材運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	80.2	5,610	449,922	80.2	449,922	単一 9号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	80.2	5,610	449,922	80.2	449,922	単一 9号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		0	0	0			WB010030
		t	80.2	3,000	240,600	80.2	240,600	単一 10号
合 計					0			
					1,140,444			
変更積算金額					0			
					1,140,444			
								円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	3 t 型 ブロック種類（実質量） 2. 88 t	単位	個	数量	1	単価	43, 951
						1		43, 951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	48, 130	48, 130	CB310010	
計						48, 130		
						48, 130		
単価						48, 130		
						48, 130	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック運搬 (ヤード→現場)	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 3個 2. 5km以下	単位	個	数量	1	単価	1, 851
						1		1, 851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 3個 2. 5km以下		1	2, 028	2, 028	CB310040	
			個	1	2, 028	2, 028		
計						2, 028		
						2, 028		
単価						2, 028		
						2, 028		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.88 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	8,555
						1		8,555
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,964	1,964	CB310180	
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,696	1,696	CB310190	
	消波根固めブロック横取り	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,647	1,647	CB310100	
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)45t吊 標準	個	1	4,062	4,062	CB310070	
	計					9,369		
	単価					9,369		
						9,369	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材 割栗石150～200mm	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		29, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用		0	0	0	CB322430	
			袋	1	32, 120	32, 120		
計						0		
						32, 120		
単価						0		
						32, 120	円／袋	
変更積算単価								
						29, 340	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	袋詰玉石覆土	土砂	単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		271, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石覆土		土砂（他現場搬入土）		0		0	WYB00001	
			式	1		297, 700	単一	6号
計						0		
						297, 700		
単価						0		
						297, 700	円／箇所	
変更積算単価								
						271, 900	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	袋詰玉石覆土	土砂（他現場搬入土）	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		297, 700
普通作業員				0	0	0		
			人	6	19, 425	116, 550		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		0	0	0		
			時間	16	11, 320	181, 120	単一 11号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		30		
						0		
計						297, 700		
						0		
単価						297, 700	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	30, 555	9, 013		
とび工			人	0. 295	27, 615	8, 146		
普通作業員			人	0. 295	19, 425	5, 730		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	57, 520	16, 968	WK250590 単一 12号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		393		
計						40, 250		
単価						402. 5	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 217日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	16,709	16,709		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					17,810		
	単価					17,810	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 90kmまで	t	1	5, 610	5, 610			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5, 610			
単価						5, 610	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み．取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 300	4, 641		
軽油			L	15	147	2, 205		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4, 470	4, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11, 320		
単価						11, 320	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 300	27, 300		
軽油			L	119	147	17, 493		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12, 000	12, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						57, 520		
単価						57, 520	円／日	